

Memorando Nro. UEA-INT-DPE-2025-0728-M

Puyo, 03 de julio de 2025

PARA: Srta. Lcda. Erika Nataly Chicaiza Chuquitarco

Director/a de Relaciones Públicas

ASUNTO: Solicitud de Difusión del Informe de Rendición de Cuentas 2024 y apertura

de canales para Recepción de aportes ciudadanos.

De mi consideración:

Con un atento y cordial saludo, pongo en su conocimiento que mediante Memorando N° UEA-INT-REC-2025-1409-M, el Dr. David Sancho Aguilera, Rector de la UEA, indica lo siguiente:

"Una vez verificado el cumplimiento del proceso establecido, este Rectorado aprueba el Informe de Rendición de Cuentas 2024, y dispone a Usted continuar con las acciones correspondientes a la segunda fase "Presentación a la ciudadanía del Informe de rendición de cuentas".

En este sentido, en atención a la Guía Especializada de Rendición de Cuentas para las Instituciones de Educación Superior, solicito a usted se coordine la difusión del Informe de Rendición de Cuentas 2024 de la Universidad Estatal Amazónica, mediante los canales de comunicación institucionales, para lo cual se sugiere los siguiente medios:

SOLICITUD 1.1 - DIFUSIÓN :

- Medio de difusión: Página Web Institucional
- Público objetivo: Comunidad Universitaria y comunidad en general
- Fecha de difusión: jueves, 03 de julio del 2025
- Requerimiento:
- 1. Banner: Arte para invitación al evento de Rendición de cuentas 2024, botón para acceso al "Informe de Gestión 2024", indicación de Transmisión en vivo, canales de transmisión.

SOLICITUD 1.2 - DIFUSIÓN:

- Medio de difusión: Redes sociales institucionales
- Público objetivo: Comunidad Universitaria y comunidad en general
- Fecha de difusión: jueves, 03 de julio del 2025
- Requerimiento:







Memorando Nro. UEA-INT-DPE-2025-0728-M

Puyo, 03 de julio de 2025

2. Arte para invitación al evento de Rendición de cuentas 2024. Agregar acceso al "Informe de Gestión 2024".

SOLICITUD 2 - DIFUSIÓN :

- Medio de difusión: Página Web Institucional
- Público objetivo: Comunidad Universitaria y comunidad en general
- Fecha de difusión: jueves, 03 de julio del 2025
- Requerimiento:
- 1. Banner: Arte para Solicitud de Registro de Aportes ciudadanos, con el siguiente texto: "Los aportes de la Comunidad son fundamentales para el Proceso Institucional. Para registrar tus aportes y temas de interés, accede al siguiente enlace:(Acceso a formulario para registro de aportes - Solicitud 3)"

SOLICITUD 3 - RECOLECCIÓN APORTES CIUDADANOS:

- Requerimiento:
- 1. Formulario para registro de aportes ciudadanos que contenga el contenido del archivo adjunto.

SOLICITUD 4 - DIFUSIÓN:

- Medio de difusión: Página Web Institucional
- Público objetivo: Comunidad Universitaria y comunidad en general
- **Fecha de difusión:** jueves, 03 de julio del 2025
- Requerimiento:
- 1. Boletín de prensa que indique sobre Rendición de cuentas 2024, con enlace de acceso a: Informe, invitación y acceso al formulario de Aporte ciudadanos.

Por su siempre gentil gestión, agradezco.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,



Memorando Nro. UEA-INT-DPE-2025-0728-M

Puyo, 03 de julio de 2025

Documento firmado electrónicamente

Sra. Veronica Villarreal Morales DIRECTOR/A DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL

- formulario_aportes_ciudadanos.docx

Srta. Ing. Estefanny Estrella Ramos Cueva - Personal de Apoyo Académico - Técnico Docente /









Memorando Nro. UEA-INT-DPE-2025-0617-M

Puyo, 09 de junio de 2025

PARA: Srta. Lcda. Erika Nataly Chicaiza Chuquitarco

Director/a de Relaciones Públicas

ASUNTO: Solicitud de elaboración de línea Gráfica para el proceso de Rendición de

Cuentas - Creación de sección en el sitio web institucional

De mi consideración:

Con un atento y cordial saludo, me dirijo a usted en calidad de Presidenta de la Comisión de Rendición de Cuentas periodo 2024, con la finalidad de solicitar de la manera más comedida se elabore la línea Gráfica para el proceso de Rendición de Cuentas 2024 de la Universidad Estatal Amazónica.

Adicional solicito a usted la Creación de una sección en el sitio web institucional www.uea.edu.ec, en el cual se agregará la evidencia del cumplimiento del proceso de Rendición de Cuentas 2024 para el acceso de la ciudadanía en general, sección que deberá contar con los siguientes apartados:

Fase 0: Organización interna institucional

- 1. Conformación del equipo del Proceso de Rendición de Cuentas
- 2. Diseño de la Propuesta del Proceso de Rendición de Cuentas

Fase 1: Elaboración del Informe de Rendición de Cuentas

- 1. Evaluación de la Gestión Institucional
 - 1.1. Levantamiento Periódico de la Información
 - 1.2. Consolidación de Resultados Cuantitativos de la Evaluación
 - 1.3. Validación de los Resultados de la Gestión Anual
- 2. Llenar el Formulario
- 3. Redacción del Informe de Rendición de Cuentas
- 4. Socialización y Aprobación del Informe



Memorando Nro. UEA-INT-DPE-2025-0617-M

Puyo, 09 de junio de 2025

Fase 2: Presentación a la ciudadanía del Informe de rendición de cuentas

- 1. Difusión del Informe de Rendición de Cuentas
 - 1.1. Invitación a Rendición de Cuentas UEA 2023
 - 1.2. Solicitud de invitados al evento de Rendición de Cuentas UEA 2023
 - 1.3. Difusión del Informe
- 2. Planificación del Evento Participativo
 - 2.1. Convocatoria Pública al Evento
 - 2.2. Condiciones de Logística que brinden la facilidad para ejecución del evento
 - 2.3. Preparación de Facilitadores
 - 2.4. Preparación de la Agenda
- 3. Realización del Evento de Rendición de Cuentas
 - 3.1. Registro de Firmas del Evento
 - 3.2. Rendición de Cuentas UEA 2023
- 4. Incorporación de Aportes Ciudadanos
 - 4.1. Sugerencias Ciudadanas y Compromisos Asumidos

Fase 3: Entrega de Informe de rendición de cuentas al Consejo de Participación Ciudadana y Control Social

1. Entrega del Informe de Rendición de Cuentas al CPCCS

Por la atención al presente, agradezco.

Con sentimientos de distinguida consideración.



Memorando Nro. UEA-INT-DPE-2025-0617-M

Puyo, 09 de junio de 2025

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Sra. Veronica Villarreal Morales DIRECTOR/A DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL

Srta. Ing. Estefanny Estrella Ramos Cueva - **Personal de Apoyo Académico - Técnico Docente** /





